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    Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:45720/21.10.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        41η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 20.10.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 20η Οκτωβρίου 

2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20:00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 44764/14-10-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 14-10-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.         «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.       «      «  

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.         «       « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      Μέλος της Ο.Ε 

 ΑΠΟΦΑΣΗ –446– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για τον καθορισμό συμβολικής 

συμμετοχής πολιτών σε Πολιτιστικές και Αθλητικές Δραστηριότητες  του Δήμου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 44780/14-10-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 

 Το άρθρο 65 του Ν.3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 

 Το υπ’ αριθμ. 43432/07-10-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού  και το υπ’ αριθμ. 

43797/10-10-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς 

Παιδείας & δια Βίου Μάθησης, στα οποία αποτυπώνονται  οι προτάσεις των αρμοδίων 

Υπηρεσιών. 
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Ο Δήμος Ιλίου στα πλαίσια των Πολιτιστικών και Αθλητικών Δραστηριοτήτων, λειτουργεί τα 
κάτωθι: 

 

 

1) ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 
 

  Δύναται να λειτουργήσουν τα παρακάτω επιμορφωτικά τμήματα, χωρίς να  αποκλείεται η λειτουργία 

και άλλων τμημάτων , εφόσον διαπιστωθούν οι σχετικές  προϋποθέσεις. 

 Ελληνικοί παραδοσιακοί χοροί 

 Ζωγραφική Ενηλίκων 

 Ζωγραφική παιδιών 

 Αγιογραφία 

 Κεραμική – Αγγειοπλαστική 

 Κοπτική – Ραπτική 

 Πληροφορική 

 Διακόσμηση  

 Μοντέρνοι χοροί 

 

2)  ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ: 

 

α) Προγράμματα Αθλητισμού για Όλους (ΠΑγΟ):  

 Αεροβική 

 Αντισφαίριση 

 Γυμναστήριο 

 Ενόργανη Γυμναστική 

 Επιτραπέζια αντισφαίριση 

 Καράτε 

 Κολύμβηση 

 Ξιφασκία 

 Πάλη 

 Πετοσφαίριση 

 Ποδοσφαίριση 

 Ρυθμική Γυμναστική 

 Σκάκι 

 Στίβος 

 Τάε κβο ντο 
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β) Θερινά Προγράμματα 

 Πρόγραμμα θερινής δημιουργικής απασχόλησης  

 Παιδί και θάλασσα 

 Αθλητικό Κάμπ 

 

γ)  Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες  

 Πεζοπορία 

 Ράφτινγκ 

 Χιονοδρομία 

 

Η συνδρομή για την συμμετοχή των πολιτών στα ανωτέρω προγράμματα για την εύρυθμη λειτουργία 

τους, προτείνεται ως εξής: 

 

      ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΟΛΙΤΩΝ  

 

 ΔΗΜΟΤΕΣ ή ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΙΛΙΟΥ  

Α) Για τα επιμορφωτικά τμήματα του Πολιτισμού και τα προγράμματα Αθλητισμού για 

όλους (ΠΑγΟ), θα καταβάλλουν εγγραφή 5 € και μηνιαία συνδρομή 10 € , ανά τμήμα ή 

πρόγραμμα. 

Β) Για το Πρόγραμμα θερινής δημιουργικής απασχόλησης,  θα καταβάλλουν το ποσό των 

30,00 €  ανά περίοδο. 

Γ) Για τα Προγράμματα «Παιδί και θάλασσα» και «Αθλητικό Κάμπ» του Δήμου μας, θα 

καταβάλλουν εφάπαξ το ποσό των 5,00 €  ως εγγραφή  και το ποσό των 30,00 €  ανά περίοδο.  

Δ) Για τις  Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες του Δήμου μας, θα καταβάλλουν  το ποσό 

των 10,00 €  ανά συμμετοχή σε δραστηριότητα. 

E) Για το πρόγραμμα της κολύμβησης η συμμετοχή πέραν της ορισθείσας ως άνω εγγραφής, 

καθορίζεται μηνιαίως στο ποσό των 20,00 €. 

 

Σημειώνεται ότι για τα προγράμματα  «Παιδί και θάλασσα», «Αθλητικό Κάμπ» καθώς και τις 

Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες, δεν ισχύουν οι περιπτώσεις των γενικών ή ειδικών 

περιπτώσεων  που αναφέρονται κατωτέρω.  

 

 ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ  

 

Α) Για τα επιμορφωτικά τμήματα του Πολιτισμού και για τα προγράμματα Αθλητισμού για 
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όλους (ΠΑγΟ), θα καταβάλλουν εγγραφή 20 € και μηνιαία συνδρομή 15 € ανά τμήμα ή πρόγραμμα. 

1. Επισημαίνεται ότι όσον αφορά  τα επιμορφωτικά τμήματα του Πολιτισμού  τα ανωτέρω ισχύουν  ‘’ 

εφόσον μέχρι τη συμπλήρωση του 1ου μήνα λειτουργίας του προγράμματος υφίστανται κενές θέσεις, 

οι οποίες δεν έχουν καλυφθεί από δημότες ή κατοίκους Ιλίου’’ . 

2.Τα μέλη των θεατρικών ομάδων, ενηλίκων και παιδικής - νεανικής σκηνής Δήμου Ιλίου 

θα καταβάλλουν μόνο ετήσια συνδρομή 30 € (όλες οι κατηγορίες πολιτών). 

Β) Για τα προγράμματα  «Παιδί και θάλασσα» και «Αθλητικό Κάμπ», θα καταβάλλουν εφάπαξ το 

ποσό των 20,00 €  ως εγγραφή  και το ποσό των 50,00 € ανά περίοδο. 

Γ) Για τις Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες του Δήμου μας, θα καταβάλλουν το ποσό των 

20,00 € ,  ανά συμμετοχή σε δραστηριότητα.  

Δ) Για το πρόγραμμα της κολύμβησης η συμμετοχή πέραν της ορισθείσας ως άνω εγγραφής, 

καθορίζεται μηνιαίως στο ποσό των 30,00 €. 

 

          ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 

 

 Για τα αθλητικά προγράμματα  που διεξάγονται σε χώρους σχολείων πλην των ανωτέρω 

αναφερομένων της θερινής δημιουργικής απασχόλησης, για τους δημότες και κατοίκους του 

Δήμου μας την καταβολή του ποσού των 20,00 € ετησίως και για τους ετεροδημότες την 

καταβολή του ποσού των 50,00 € ετησίως. 

 

          ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 

 

Από την μηνιαία συνδρομή στα ανωτέρω επιμορφωτικά και αθλητικά προγράμματα, 

απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες δημοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), 

καταβάλλοντας μόνο ετήσια συνδρομή 20 € (χωρίς καταβολή ποσού εγγραφής): 

 Φυσικά πρόσωπα  με ετήσιο εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας μέχρι του ποσού των 

6.000,00 € αυξανόμενο κατά 1.000,00€ για κάθε μέλος της οικογένειας του. 

 Άνεργοι χωρίς εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας με την προσκόμιση υπεύθυνης δήλωσης του 

ενδιαφερομένου με το γνήσιο της υπογραφής του ότι δεν έχει υποβάλλει φορολογική δήλωση 

και δεν εισπράττει εισόδημα που να ξεπερνά τα ανωτέρω χρηματικά ποσά.  

 Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγμένοι όταν το δηλωθέν εισόδημα είναι μικρότερο 

των 10.000,00€ (προσκομίζοντας δικαστική απόφαση περί της διάζευξης, πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας).  
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            ΔΩΡΕΑΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ (ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗ - ΕΓΓΡΑΦΗ) 

 

 Ενεργοί αιμοδότες Δήμου Ιλίου. Ενεργοί αιμοδότες Δήμου Ιλίου θεωρούνται οι αιμοδότες 

που έχουν αιμοδοτήσει έστω και μία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του 

επιμορφωτικού προγράμματος και είναι εγγεγραμμένοι στο μητρώο αιμοδοτών της Κοινωνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου μας. Απαλλάσσονται μόνο από ένα επιμορφωτικό  ή αθλητικό 

πρόγραμμα  και μόνο ένα μέλος της οικογένειας που ανήκουν. 

 

 

 Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δημοτικά ιατρεία. Απαλλάσσονται μόνο 

από ένα επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα  και μόνο ένα μέλος της οικογένειας που 

ανήκουν. 

 

 

 Εργαζόμενοι στον Δήμο Ιλίου 

Στους εργαζόμενους (ή τέκνα αυτών) του Δήμου Ιλίου,   παρέχεται  δωρεάν συμμετοχή 

σε  ένα (1) ετήσιο επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα (προσκομίζοντας 

βεβαίωση εργασίας από την υπηρεσία τους). 

 

 Μέλη ΚΑΠΗ Ιλίου 

Στα εγγεγραμμένα μέλη των ΚΑΠΗ του Δήμου μας, παρέχεται δωρεάν συμμετοχή στα 

μαθήματα ελληνικών παραδοσιακών χορών ή στο Πρόγραμμα Γυμναστικής στη Τρίτη 

ηλικία. 

 Για τους ετεροδημότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιμοδοτών υπό τις 

ανωτέρω αναφερόμενες συνθήκες. 

 

Τέλος, για τα Αθλητικά Προγράμματα και Δραστηριότητες, ισχύουν τα παρακάτω: 

 Δύναται να εγγραφούν χωρίς καμία συμβολική συμμετοχή άτομα που χρήζουν βοήθειας, τα 

οποία θα υποδεικνύονται από την κοινωνική υπηρεσία του Δήμου κατόπιν εμπεριστατωμένης 

εισήγησης και  

 Η δυνατότητα εγγραφής ατόμων στα αθλητικά προγράμματα του Δήμου μας και η συμμετοχή 

τους σε αυτά μπορεί να πραγματοποιηθεί και με εμπεριστατωμένη εισήγηση του Αθλητικού 

Τμήματος Νέας Γενιάς Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης. 
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 ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΗ ΑΠΩΛΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Σε περίπτωση που εγγεγραμμένοι  απουσιάζουν συνεχόμενα για διάστημα πέραν των τριάντα 

ημερών (30) ημερολογιακών ημερών, άνευ αποδεδειγμένου σπουδαίου λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν 

αυτοδικαίως το δικαίωμα συμμετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα δύναται να παραχωρήσει σε 

άλλο ενδιαφερόμενο τη κενή θέση που δημιουργείται. 

          Νέα εγγραφή σύμφωνα με τα ανωτέρω δεν αποκλείεται. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να αποφασίσετε για τις συνδρομές των πολιτών στις 

επιμορφωτικές και  αθλητικές δραστηριότητες του Δήμου μας, οι οποίες θα ισχύουν μέχρι ανακλήσεώς 

τους.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τον καθορισμό συμβολικής συμμετοχής πολιτών σε Πολιτιστικές και Αθλητικές 

Δραστηριότητες  του Δήμου, ως κατωτέρω: 

1) ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ: 
 

  Δύναται να λειτουργήσουν τα παρακάτω επιμορφωτικά τμήματα, χωρίς να  αποκλείεται η λειτουργία 

και άλλων τμημάτων , εφόσον διαπιστωθούν οι σχετικές  προϋποθέσεις. 

 Ελληνικοί παραδοσιακοί χοροί 

 Ζωγραφική Ενηλίκων 

 Ζωγραφική παιδιών 

 Αγιογραφία 

 Κεραμική – Αγγειοπλαστική 

 Κοπτική – Ραπτική 

 Πληροφορική 

 Διακόσμηση  

 Μοντέρνοι χοροί 

2)  ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ: 

α) Προγράμματα Αθλητισμού για Όλους (ΠΑγΟ):  

 Αεροβική 

 Αντισφαίριση 

 Γυμναστήριο 

 Ενόργανη Γυμναστική 
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 Επιτραπέζια αντισφαίριση 

 Καράτε 

 Κολύμβηση 

 Ξιφασκία 

 Πάλη 

 Πετοσφαίριση 

 Ποδοσφαίριση 

 Ρυθμική Γυμναστική 

 Σκάκι 

 Στίβος 

 Τάε κβο ντο 

 

β) Θερινά Προγράμματα 

 Πρόγραμμα θερινής δημιουργικής απασχόλησης  

 Παιδί και θάλασσα 

 Αθλητικό Κάμπ 

γ)  Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες  

 Πεζοπορία 

 Ράφτινγκ 

 Χιονοδρομία 

 

Η συνδρομή για την συμμετοχή των πολιτών στα ανωτέρω προγράμματα για την εύρυθμη λειτουργία 

τους, προτείνεται ως εξής: 

 

      ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΟΛΙΤΩΝ  

 ΔΗΜΟΤΕΣ ή ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΙΛΙΟΥ  

Α) Για τα επιμορφωτικά τμήματα του Πολιτισμού και τα προγράμματα Αθλητισμού για 

όλους (ΠΑγΟ), θα καταβάλλουν εγγραφή 5 € και μηνιαία συνδρομή 10 € , ανά τμήμα ή 

πρόγραμμα. 

Β) Για το Πρόγραμμα θερινής δημιουργικής απασχόλησης,  θα καταβάλλουν το ποσό των 

30,00 €  ανά περίοδο. 

Γ) Για τα Προγράμματα «Παιδί και θάλασσα» και «Αθλητικό Κάμπ» του Δήμου μας, θα 

καταβάλλουν εφάπαξ το ποσό των 5,00 €  ως εγγραφή  και το ποσό των 30,00 €  ανά περίοδο.  

Δ) Για τις  Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες του Δήμου μας, θα καταβάλλουν  το ποσό 

των 10,00 €  ανά συμμετοχή σε δραστηριότητα. 
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E) Για το πρόγραμμα της κολύμβησης η συμμετοχή πέραν της ορισθείσας ως άνω εγγραφής, 

καθορίζεται μηνιαίως στο ποσό των 20,00 €. 

Σημειώνεται ότι για τα προγράμματα  «Παιδί και θάλασσα», «Αθλητικό Κάμπ» καθώς και τις 

Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες, δεν ισχύουν οι περιπτώσεις των γενικών ή ειδικών 

περιπτώσεων  που αναφέρονται κατωτέρω.  

 

 ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΕΣ  

Α) Για τα επιμορφωτικά τμήματα του Πολιτισμού και για τα προγράμματα Αθλητισμού για 

όλους (ΠΑγΟ), θα καταβάλλουν εγγραφή 20 € και μηνιαία συνδρομή 15 € ανά τμήμα ή πρόγραμμα. 

1. Επισημαίνεται ότι όσον αφορά  τα επιμορφωτικά τμήματα του Πολιτισμού  τα ανωτέρω ισχύουν  ‘’ 

εφόσον μέχρι τη συμπλήρωση του 1ου μήνα λειτουργίας του προγράμματος υφίστανται κενές θέσεις, 

οι οποίες δεν έχουν καλυφθεί από δημότες ή κατοίκους Ιλίου’’ . 

2.Τα μέλη των θεατρικών ομάδων, ενηλίκων και παιδικής - νεανικής σκηνής Δήμου Ιλίου 

θα καταβάλλουν μόνο ετήσια συνδρομή 30 € (όλες οι κατηγορίες πολιτών). 

Β) Για τα προγράμματα  «Παιδί και θάλασσα» και «Αθλητικό Κάμπ», θα καταβάλλουν εφάπαξ το 

ποσό των 20,00 €  ως εγγραφή  και το ποσό των 50,00 € ανά περίοδο. 

Γ) Για τις Ημερήσιες Αθλητικές Δραστηριότητες του Δήμου μας, θα καταβάλλουν το ποσό των 

20,00 € ,  ανά συμμετοχή σε δραστηριότητα.  

Δ) Για το πρόγραμμα της κολύμβησης η συμμετοχή πέραν της ορισθείσας ως άνω εγγραφής, 

καθορίζεται μηνιαίως στο ποσό των 30,00 €. 

 

          ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 

 

 Για τα αθλητικά προγράμματα  που διεξάγονται σε χώρους σχολείων πλην των ανωτέρω 

αναφερομένων της θερινής δημιουργικής απασχόλησης, για τους δημότες και κατοίκους του 

Δήμου μας την καταβολή του ποσού των 20,00 € ετησίως και για τους ετεροδημότες την 

καταβολή του ποσού των 50,00 € ετησίως. 

 

          ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 

 

Από την μηνιαία συνδρομή στα ανωτέρω επιμορφωτικά και αθλητικά προγράμματα, 

απαλλάσσονται οι παρακάτω κατηγορίες δημοτών ή κατοίκων (ή τέκνα αυτών), 

καταβάλλοντας μόνο ετήσια συνδρομή 20 € (χωρίς καταβολή ποσού εγγραφής): 

 Φυσικά πρόσωπα  με ετήσιο εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας μέχρι του ποσού των 

6.000,00 € αυξανόμενο κατά 1.000,00€ για κάθε μέλος της οικογένειας του. 
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 Άνεργοι χωρίς εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας με την προσκόμιση υπεύθυνης δήλωσης του 

ενδιαφερομένου με το γνήσιο της υπογραφής του ότι δεν έχει υποβάλλει φορολογική δήλωση 

και δεν εισπράττει εισόδημα που να ξεπερνά τα ανωτέρω χρηματικά ποσά.  

 Μονογονεϊκές οικογένειες και διαζευγμένοι όταν το δηλωθέν εισόδημα είναι μικρότερο 

των 10.000,00€ (προσκομίζοντας δικαστική απόφαση περί της διάζευξης, πιστοποιητικό 

οικογενειακής κατάστασης & εκκαθαριστικό σημείωμα εφορίας).  

 

            ΔΩΡΕΑΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ (ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗ - ΕΓΓΡΑΦΗ) 

 

 Ενεργοί αιμοδότες Δήμου Ιλίου. Ενεργοί αιμοδότες Δήμου Ιλίου θεωρούνται οι αιμοδότες 

που έχουν αιμοδοτήσει έστω και μία φορά εντός του τρέχοντος έτους έναρξης του 

επιμορφωτικού προγράμματος και είναι εγγεγραμμένοι στο μητρώο αιμοδοτών της Κοινωνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου μας. Απαλλάσσονται μόνο από ένα επιμορφωτικό  ή αθλητικό 

πρόγραμμα  και μόνο ένα μέλος της οικογένειας που ανήκουν. 

 

 Γιατροί που παρέχουν εθελοντική εργασία στα δημοτικά ιατρεία. Απαλλάσσονται μόνο 

από ένα επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα  και μόνο ένα μέλος της οικογένειας που 

ανήκουν. 

 

 Εργαζόμενοι στον Δήμο Ιλίου 

Στους εργαζόμενους (ή τέκνα αυτών) του Δήμου Ιλίου,   παρέχεται  δωρεάν συμμετοχή 

σε  ένα (1) ετήσιο επιμορφωτικό ή αθλητικό πρόγραμμα (προσκομίζοντας 

βεβαίωση εργασίας από την υπηρεσία τους). 

 

 Μέλη ΚΑΠΗ Ιλίου 

Στα εγγεγραμμένα μέλη των ΚΑΠΗ του Δήμου μας, παρέχεται δωρεάν συμμετοχή στα 

μαθήματα ελληνικών παραδοσιακών χορών ή στο Πρόγραμμα Γυμναστικής στη Τρίτη 

ηλικία. 

 Για τους ετεροδημότες δεν υπάρχουν απαλλαγές, πλην των αιμοδοτών υπό τις 

ανωτέρω αναφερόμενες συνθήκες. 

 

Τέλος, για τα Αθλητικά Προγράμματα και Δραστηριότητες, ισχύουν τα παρακάτω: 

 Δύναται να εγγραφούν χωρίς καμία συμβολική συμμετοχή άτομα που χρήζουν βοήθειας, τα 

οποία θα υποδεικνύονται από την κοινωνική υπηρεσία του Δήμου κατόπιν εμπεριστατωμένης 

εισήγησης και  
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 Η δυνατότητα εγγραφής ατόμων στα αθλητικά προγράμματα του Δήμου μας και η συμμετοχή 

τους σε αυτά μπορεί να πραγματοποιηθεί και με εμπεριστατωμένη εισήγηση του Αθλητικού 

Τμήματος Νέας Γενιάς Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης. 

 

 ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΗ ΑΠΩΛΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Σε περίπτωση που εγγεγραμμένοι  απουσιάζουν συνεχόμενα για διάστημα πέραν των τριάντα 

ημερών (30) ημερολογιακών ημερών, άνευ αποδεδειγμένου σπουδαίου λόγου (ασθένεια κλπ), χάνουν 

αυτοδικαίως το δικαίωμα συμμετοχής τους σε αυτό και ο φορέας θα δύναται να παραχωρήσει σε 

άλλο ενδιαφερόμενο τη κενή θέση που δημιουργείται. 

   Νέα εγγραφή σύμφωνα με τα ανωτέρω δεν αποκλείεται 

 

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ ., Βομπιράκη Ν., 

Γκόγκος Κ ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι., Κάβουρας Κ., Φεγγερός Β. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: Ω3ΩΗΩΕΒ-ΒΤ3


		2016-10-24T10:12:43+0300
	Athens




